2544 การก่อ
การร้ายในประเทศสหรัฐอเมริกา ทําให้ WTO ลดการประมาณการณ์การเติบโตของการท่องเที่ยวลง
2.2) เศรษฐกิจ เป็นอีกปัจจัยภายนอกที่สําคัญ จะเห็นว่าการเดินทางท่องเที่ยวมากใน
ยุคที่เศรษฐกิจเฟ่ืองฟู เกาหลีใต้เป็นประเทศท่ีพัฒนาเศรษฐกิจหลังสงครามเกาหลีในปี ค.ศ. 1950-
1953 (พ.ศ. 2493 - 2496) ได้อย่างรวดเร็วจากนโยบายการส่งออก ทําให้ประชาชนมีรายได้และ
กลายเป็นประเทศในเอเชีย ที่สร้างนักท่องเที่ยวระหว่างประเทศขึ้นอันดับต้นในกลุ่มประเทศเอเชีย
(Tourist generating countries, WTO)
2.3) สังคม ในที่นี้รวมถึงสังคม ในที่นี้รวมถึงวัฒนธรรม เป็นปัจจัยที่กําหนดการ
ท่องเที่ยว